appellat, cum tamen in Dialogo de Grammatica, alii interlocutores non induantur quam discipuli & Magister, quia sc. Grammaticam Alcuinus Carolum non docuit. Caroli in Dialectica Præceptorem fuisse, testatur ipsemet Alcuinus in Epistola, qua ei suos de Fide Trinitatis libros dicit: Neque enim, inquit, quemquam magis decet, vel meliora nosse vel plura, quam Imperatorem, cujus doctrina omnibus professe debet subjeitis. Non quo, Imperator invicte & sapientissime ac resurgens Rector aliquid scientiæ vestra fidei Catholica incognitum esse, vel minus exploratum, cogitarem: sed ut mei nominis, quo a quibusdam Magister (licet non merito vocor) officium ostenderem: nec non ut convincerem eos, qui minus utile existimabant, vestram nobilissimam intentionem Dialectica disciplina discere velle rationes, quas Pater Augustinus in libris de Sancta Trinitate apprimè necessarias esse putavit, dum profundissimas de Sancta Trinitate quaestiones, non nisi Categoriarum subtilitate explanari posse probavit. Denique Alcuinus in Epistola VI. ad Carolum data asserit sibi in hæc verba a Carolo scriptum esse: Cognoscat igitur industria tua, carissime in Christo præceptor, propositam nobis a quodam non Clerico, sed laico, de Evangelio quaestionem: cui tunc tamen a nobis usque præsens est dilata responsio.

Tanto discendi studio ferebatur Carolus, ut illud in ejus senectute non deferberet. Eginhardus enim in ejus Vita ait: Tentabat & scribere, tabulasque & codicillos ad hoc in lectulo sub cervicalibus circumferre solebat, ut cum vacuum tempus esset, manum effingendis literis adjueretur: sed parum successit labor præposterus, ac sero inchoatus. Ubi per literas, quibus effingendis Carolus irritò conatu manum tentavit adjuerere, intelliguntur elegantiores illæ majusculæ, quæ ad calligraphiam pertinent, & ornatus causa pinguntur potius quam scribuntur. Ideoque Eginhardus hic apposite utitur verbo effingere, quoniam proprie dicitur effingi, quod ad propositi alicujus archetypi imitationem artificiose elaboratur, ut locum illum exponit Lambecius in lib. 2. Biblioth. Cæs. pag. 264. qui etiam notat pro effingendis literis, vulgo in impressis editionibus perperam legi, effingendis, secus ac in MS. Cæsareo habetur. Quo vero anno Alcuinus in Angliam redierit, incertum. Illud tantum constat, cum ex Anglia in Franciam rediisse exeunte an. DCCXCII. aut sequentis initio, ut infra videbimus. Sed cum Baronius & Bulæus anno DCCLXXVIII. nu-

VIII. Aliquid novi semper discere volebat Carolus.

CHRISTI  
782.HADRIANI PAP.  
II.CONSTANT. IMPP. 3.  
ET IRENES